
Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  27.03.2024  

Strana 1 (celkem 5) 

                          Z á p i s  č. 5/2024 
ze schůze  rady obce    

konané dne  27.03.2024  v 16:00 hod.  

 v kanceláři starosty v budově Obecního úřadu v Příšovicích 

 

Přítomní členové rady:  Drbohlav, Dlasková Hoření, J. Macášek, J. Košek, Hlava 

Omluveni:   

 

Program: 

 Schválení programu 

 Kontrola plnění usnesení 
 Projednání a schválení smlouvy o dílo týkající se zhotovení stavby „Stezka podél 

silnice II/279 – bezpečné křížení D10 a silnice Příšovice-Svijany“  
 Projednání a schválení mandátní smlouvy týkající se výkonu TDI v souvislosti se 

zhotovením díla „Stezka podél silnice II/279 – bezpečné křížení D10 a silnice 
Příšovice-Svijany“  

 Schválení cenové nabídky na výkon autorského dozoru  v souvislosti se 

zhotovením díla „Stezka podél silnice II/279 – bezpečné křížení D10 a silnice 
Příšovice-Svijany“  

 Návrh starosty na úpravu osazení tří herních míst na realizované návsi před 
sokolovnou a uzavření smlouvy o dílo se spol. 4soft s.r.o., IČ 287 03 324 

 Výměna oplocení sportoviště (nohejbal, volejbal,..) v prostoru návsi z důvodu 
funkčních a estetických tak, aby zapadlo do koncepce modernizace 

 Projednání a schválení cenové nabídky spol. AGARDEN s.r.o., IČ 282 18 825 

týkající se doplnění sadových úprav v zadním traktu DPS  kolem GWJ I. Etapa 

(keře, stromy okrasné (2) a modulace terénu po obou stranách)  

 Projednání a schválení cenové nabídky spol. SIPAK s.r.o., IČ 254 39 634 týkající 
se dodávky a realizace vzduchotechniky v rámci rekonstrukce školní jídelny ZŠ 
ve výši 668.294,- Kč bez DPH a uzavření smlouvy o dílo 

 Projednání a schválení cenové nabídky spol. ARDA spol. s r.o., IČ 413 29 180 

týkající se realizace modernizace zařízení  v rámci rekonstrukce školní jídelny ZŠ 
ve výši 948.590,- Kč  bez DPH a uzavření smlouvy o dílo 

 Žádost ředitelky ZŠ Příšovice, okres Liberec – příspěvkové organizace o zkrácení 
školního roku o jeden den tedy ke dni 27.06.2024 z důvodu zahájení rekonstrukce 
školní kuchyně (jídelny)  

 Projednání a schválení cenové nabídky Oldřicha Kofroně, IČ 025 55 816 na 

opravu chodníku při vjezdu do areálu firmy Pekařův Mlýn  

 Pravidla vysazování rostlin, keřů a stromů na pozemcích obce  - připraví se 
pravidla :  žadatel záměr výsadby,   posouzení obce (architekta, - schválení  nebo 
neschválení)  celoroční péče vztažená na závazek předsedy SVJ  

 Informace o cenové nabídce spol. AC SOLAR s.r.o., IČ 288 84 183 týkající se 
realizace FVE na budově OÚ v nabídkové ceně 525.099,-- Kč bez DPH 
s předpokládanou návratností 10 let. Skladba: 30 ks panelů (430Wp), 1 ks střídač, 
2 ks baterií s celkovým výkonem 12,9 kWp.  



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  27.03.2024  

Strana 2 (celkem 5) 

 

 Informace starosty 

-  pronájem NP v kotelně  -  požadavek na opravu 
těsnění oken - vzhledem k výši nájmu  nebudeme 

rekonstruovat 

- Dřevo z modřínu u ZŠ na topení -  bonus 

v rámci úklidu haly 

Usnesení UR č. 75/2024 – Rada obce schvaluje program dnešního jednání a je 
usnášeníschopná.   
Hlasování   

Pro:   5   Proti: 0  Zdržel se : 0        
Usnesení přijato. 

 

Kontrola plnění usnesení   
Usnesení UR č.  76/2024 – Rada obce bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.  
Hlasování    

Pro:    5   Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato. 

 

1) Projednání a schválení smlouvy o dílo týkající se zhotovení stavby „Stezka podél 
silnice II/279 – bezpečné křížení D10 a silnice Příšovice-Svijany“  
Na základě vydaného stavebního povolení bylo vyhlášeno obcemi Příšovice a Svijany  
výběrové řízení na zhotovitele.  

Předložené nabídky: 
M-SILNICE………………………………..2.655.996,96 Kč bez DPH 

SaM silnice a mosty a.s……………………..2.696.696,00Kč bez DPH 

Z předložených nabídek spol. M-SILNICE a   SaM Silnice a mosty  předložila 
ekonomicky nejvýhodnější nabídku spol. M-SILNICE a.s., IČ 421 96 868  ve výši 
2.655.996,96 Kč bez DPH   

Usnesení UR č. 77/2024 – Rada  obce schvaluje ekonomicky nejvýhodnější nabídku 
spol. M-SILNICE a.s., IČ 421 96 868  ve výši 2.655.996,96 Kč bez DPH na zhotovení 
díla „Stezka podél silnice II/279 – bezpečné křížení D10 a silnice Příšovice-Svijany“ 
a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo.  
Hlasování   

Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

2) Projednání a schválení mandátní smlouvy týkající se výkonu TDI v souvislosti se 

zhotovením díla „Stezka podél silnice II/279 – bezpečné křížení D10 a silnice 
Příšovice-Svijany“  
Usnesení UR č. 78/2024 – Rada obce schvaluje mandátní smlouvu  týkající se výkonu 

TDI v souvislosti se zhotovením díla „Stezka podél silnice II/279 – bezpečné křížení 
D10 a silnice Příšovice-Svijany“ s mandatářem Václavem Bittnerem, IČ 763 96 711 

ve výši maximální ceny 55.000,--Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování   

Pro:     5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení přijato. 
 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  27.03.2024  

Strana 3 (celkem 5) 

3) Schválení cenové nabídky na výkon autorského dozoru  v souvislosti se zhotovením 
díla „Stezka podél silnice II/279 – bezpečné křížení D10 a silnice Příšovice-Svijany“  

Usnesení UR č. 79/2024 – Rada obce schvaluje cenovou nabídku Ing. Jiřího Šklíby, 
IČ 035 13 602  na výkon autorského dozoru  v souvislosti se zhotovením díla „Stezka 
podél silnice II/279 – bezpečné křížení D10 a silnice Příšovice-Svijany“ . 
Hlasování   

Pro:     5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení přijato. 
 

4) Návrh starosty na úpravu osazení tří herních míst na realizované návsi před 
sokolovnou a uzavření smlouvy o dílo se spol. 4soft s.r.o., IČ 287 03 324 

Návrh obsahuje dva kusy dětských trampolín a pískoviště s okolním bezpečnostním 
polyuretanovým povrchem v rozsahu povinných bezpečnostních zón.  
Usnesení UR č. 80/2024 – Rada obce schvaluje cenovou nabídku spol. 4soft s.r.o., IČ 
287 03 324   dodání a realizaci dvou zemních trampolín a pískoviště s okolním 
bezpečnostním polyuretanovým povrchem v rozsahu povinných bezpečnostních zón 

ve výši 252.155,--Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo se 
zhotovitelem spol. 4soft s.r.o., IČ 287 03 324. 

Hlasování   

Pro:     5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení přijato. 
 

5) Výměna oplocení sportoviště (nohejbal, volejbal,..) v prostoru návsi z důvodu 
funkčních a estetických tak, aby zapadlo do koncepce modernizace 

Petr Stanislav, IČ 460 34 862………….83.722.—Kč bez DPH 

České ploty, IČ 243 14 217……………120.567,--Kč bez DPH 

Usnesení UR č. 81/2024 – Rada obce schvaluje cenovou nabídku Petra Stanislava, IČ 
460 34 862 týkající se výměny oplocení sportoviště (nohejbal, volejbal,..) v prostoru 

návsi z důvodu funkčních a estetických tak, aby zapadlo do koncepce modernizace ve 

výši 83.722,--Kč bez DPH.  
Hlasování   

Pro:     5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení přijato. 
 

6) Projednání a schválení cenové nabídky spol. AGARDEN s.r.o., IČ 282 18 825 
týkající se doplnění sadových úprav v zadním traktu DPS  kolem GWJ I. Etapa (keře, 
stromy okrasné (2) a modulace terénu po obou stranách)  
Usnesení UR č. 82/2024 – – Rada obce schvaluje cenovou nabídku spol. AGARDEN 
s.r.o., IČ 282 18 825 týkající se doplnění sadových úprav v zadním traktu DPS  kolem 
GWJ I. Etapa (keře, stromy okrasné (2) a modulace terénu po obou stranách) ve výši 
71.738,--Kč bez DPH.  Je nutné realizovat  vjezd komunální techniky pro údržbu 
travnatých ploch v lokalitě naproti vjezdu k panu   
Hlasování   

Pro:     5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení přijato. 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  27.03.2024  

Strana 4 (celkem 5) 

 

7) Projednání a schválení cenové nabídky spol. SIPAK s.r.o., IČ 254 39 634 týkající 
se dodávky a realizace vzduchotechniky v rámci rekonstrukce školní jídelny ZŠ ve 
výši 668.294,- Kč bez DPH a uzavření smlouvy o dílo 

Usnesení UR č. 83/2024 – Rada obce schvaluje uzavření smlouvy o dílo se 
zhotovitelem spol. SIPAK s.r.o., IČ 254 39 634 týkající se dodávky a realizace 
vzduchotechniky v rámci rekonstrukce školní jídelny ZŠ ve výši 668.294,- Kč bez 
DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování   

Pro:     5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení přijato. 
 

8) Projednání a schválení cenové nabídky spol. ARDA spol. s r.o., IČ 413 29 180 

týkající se realizace modernizace zařízení  v rámci rekonstrukce školní jídelny ZŠ ve 
výši 948.590,- Kč  bez DPH a uzavření smlouvy o dílo 

Usnesení UR č. 84/2024 – Rada obce schvaluje uzavření smlouvy o dílo se 
zhotovitelem spol. ARDA s.r.o., IČ 413 29 180  týkající se realizace modernizace 

zařízení  v rámci rekonstrukce školní jídelny ZŠ ve výši 948.590,- Kč  bez DPH a 

pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Hlasování   

Pro:     5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení přijato. 
 

9) Žádost ředitelky ZŠ Příšovice, okres Liberec – příspěvkové organizace o zkrácení 
školního roku o jeden den tedy ke dni 27.06.2024 z důvodu zahájení rekonstrukce 
školní kuchyně (jídelny)  
Usnesení UR č. 85/2024  – Rada v postavení zřizovatele příspěvkové organizace  

Základní škola Příšovice, okres Liberec souhlasí se zkrácením školního roku o jeden 
den tedy ke dni 27.06.2024 z důvodu zahájení rekonstrukce školní kuchyně (jídelny) . 
Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 
 

10) Projednání a schválení cenové nabídky Oldřicha Kofroně, IČ 025 55 816 na opravu 

chodníku při vjezdu do areálu firmy Pekařův Mlýn  
Usnesení UR č. 86/2024 – Rada obce schvaluje cenovou nabídku Oldřicha Kofroně, 
IČ 025 55 816 na opravu chodníku při vjezdu do areálu firmy Pekařův Mlýn ve výši 
27.594,--Kč. 
Hlasování   

Pro:     5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení přijato. 
 

11) Pravidla vysazování rostlin, keřů a stromů na pozemcích obce  - připraví se 
pravidla :  žadatel záměr výsadby,   posouzení obce (architekta, - schválení  nebo 
neschválení)  celoroční péče vztažená na závazek předsedy SVJ  



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  27.03.2024  

Strana 5 (celkem 5) 

12) Informace o cenové nabídce spol. AC SOLAR s.r.o., IČ 288 84 183 týkající se 
realizace FVE na budově OÚ v nabídkové ceně 525.099,-- Kč bez DPH 
s předpokládanou návratností 10 let 
Skladba - 30 ks panelů (430Wp), 1 ks střídač, 2 ks baterií s celkovým výkonem 12,9 
kWp  

 

13) Informace starosty 

- pronájem NP v kotelně  -  požadavek na opravu 
těsnění oken - vzhledem k výši nájmu  nebudeme 
rekonstruovat 

- Dřevo z modřínu u ZŠ na topení -  bonus 
v rámci úklidu haly 

 

 

Závěr 

Příští schůze rady bude ve středu 10.04.2024 v 16:00hod. v kanceláři starosty. 
Jednání zastupitelstva obce se bude konat ve středu  05.06.2024 od 17:00hod. v přísálí 
sokolovny. 

 

 

 

Ing. František Drbohlav       Jan Košek DiS.    
Podpis starosty:        Podpis  místostarosty: 
 

Datum vyhotovení zápisu: 02.04.2024 


